ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О рекомендации кандидатур на должности

руководителей (директоров) ИСИ СО РАН,

ИЛФ СО РАН, ИСЗФ СО РАН,  ФИЦ ИВТ,

ИХН СО РАН,  ЦСБС СО РАН,

подведомственных Минобрнауки России

Рассмотрев представленные материалы кандидатов, выдвинутых на

должности руководителей научных организаций, подведомственных

Минобрнауки России, и рекомендации бюро объединенных ученых советов

СО РАН по направлениям науки, президиум федерального государственного

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с распоряжением президиума РАН от 20.12.2019

№ 10105-1400 и результатами проведенного тайного рейтингового

голосования считать рекомендованными следующие кандидатуры:

 - доктор физико-математических наук Пальянов Андрей Юрьевич и

кандидат физико-математических наук Промский Алексей Владимирович –

на должность руководителя Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института систем информатики им. А.П. Ершова

Сибирского отделения Российской академии наук;

 - доктор физико-математических наук  Прудников Олег Николаевич,

доктор физико-математических наук Дресвянский Владимир Петрович и

доктор физико-математических наук Шайхисламов Илдар Фаритович – на

должность руководителя Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института лазерной физики Сибирского отделения

Российской академии наук;

 - доктор физико-математических наук Олемской Сергей Владимирович

и член-корреспондент РАН Медведев Андрей Всеволодович – на должность

руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения

науки Ордена Трудового Красного Знамени Института солнечно-земной

физики Сибирского отделения Российской академии наук;

05.10.2023 279

2

- доктор физико-математических наук Медведев Сергей Борисович,

кандидат биологических наук Колпаков Федор Анатольевич и доктор

технических наук Барахнин Владимир Борисович – на должность

руководителя Федерального государственного бюджетного научного

учреждения «Федеральный исследовательский центр информационных и

вычислительных технологий»;

- доктор химических наук Кудряшов Сергей Владимирович, доктор

химических наук Восмериков Александр Владимирович и кандидат

химических наук Козлов Владимир Валерьевич – на должность руководителя

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института химии нефти Сибирского отделения Российской академии наук;

- доктор биологических наук Байкова Елена Валентиновна и кандидат

биологических наук Шеховцова Ирина Николаевна – на должность

руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения

науки  Центрального сибирского ботанического сада Сибирского

отделения Российской академии наук.

2. Представить в Кадровую комиссию президиума РАН материалы о

рекомендации кандидатур на должности руководителей научных

организаций, подведомственных Минобрнауки России, указанных в

пункте 1 настоящего постановления.

Председатель Отделения

академик  РАН        В.Н. Пармон

Главный  ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН       А.А. Тулупов